
BOE núm. 69 Jueves 21 marzo 2002 2195

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Nivelación de la alta

precisión de la Red Nacional de Alta Precisión
(REDNAP), subzona número 1».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de noviembre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 22 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 322.400,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Stereocarto, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 241.800,00

euros.

Madrid, 5 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral.—&8.598.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP), sub-
zona número 3» (E 02.003).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 02.003.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Nivelación de la alta

precisión de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 3».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de noviembre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 22 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 322.400,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería de Instrumentación

y Control, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 282.100,00

euros.

Madrid, 5 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral.—&8.595.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP), sub-
zona número 4» (E 02.004).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 02.004.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Nivelación de la alta

precisión de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 4».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del
Estado» de 27 de noviembre de 2001 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 22 de
noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 316.000,00 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Etyca, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 262.280,00

euros.

Madrid, 5 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral.—&8.597.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP), sub-
zona número 5» (E 02.005).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 02.005.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Nivelación de la alta

precisión de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 5».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de noviembre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 22 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 320.000,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 25 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería de Instrumentación

y Control, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 283.200,00 euros.

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral.—8.703.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de con-
sultoría y asistencia para la nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP). Sub-
zona número 2 (E 02.002).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 02.002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: Nivelación de alta

precisión de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 2.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de noviembre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 22 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 331.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Geomap, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 262.641,00 euros.

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral.—&8.706.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón
por la que se anuncia subasta restringida
para la contratación de las obras de «Re-
habilitación de los edificios situados en la
quinta “La Vega”».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Gijón.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Infraestructura y Conservación.
c) Número de expediente: 14-39-20-O.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Rehabilitación de los
edificios situados en la quinta “La Vega”».

c) Lugar de ejecución: Gijón, Principado de
Asturias.

d) Plazo de ejecución (meses): Dieciséis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.134.300,22 euros.

5. Garantía provisional: 22.686,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Gijón.
b) Domicilio: Claudio Alvargonzález, 32.
c) Localidad y código postal: Gijón, 33201.
d) Teléfono: 985 17 96 00.
e) Telefax: 985 35 13 23.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C), Edificaciones, subgrupo 2),
Estructura de fábrica y hormigón, y 3), Estructuras
metálicas, en su categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Desde el día
siguiente al de la publicación de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado», hasta transcurridos
catorce días hábiles de dicha publicación, o el primer
día hábil de la semana siguiente, si fuera sábado,
a las trece horas de este último día.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Gijón.
2. Domicilio: Claudio Alvargonzález, 32.
3. Localidad y código postal: Gijón, 33201.



2196 Jueves 21 marzo 2002 BOE núm. 69

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Gijón.
b) Domicilio: Claudio Alvargonzález, 32.
c) Localidad: Gijón.
d) Fecha: No señalada.
e) Hora: No señalada.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Gijón, 6 de marzo de 2002.—8.582.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón
por la que se adjudica el concurso público
para la construcción y explotación de un
parque de almacenamiento, manipulación y
distribución de graneles sólidos en la expla-
nada de Aboño del puerto de Gijón.

En sesión celebrada por el Consejo de Admi-
nistración de la Autoridad Portuaria de Gijón el
día 26 de febrero de 2002, se acordó adjudicar a
la agrupación de empresas Operador Logístico Inte-
gral de Graneles, constituida por las empresas
«Trans European Transport, Sociedad Anónima»,
«Alvargonzález, Sociedad Anónima», «Contratas y
Ventas, Sociedad Anónima» y «Duro Felguera,
Sociedad Anónima», el concurso para la «construc-
ción y explotación de un parque de almacenamiento,
manipulación y distribución de graneles sólidos en
la explanada de Aboño del puerto de Gijón», así
como el otorgamiento de la concesión de dominio
público de acuerdo con su oferta y el contenido
de los pliegos de bases, cláusulas de explotación
y condiciones de la concesión reguladora del citado
concurso.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Gijón, 7 de marzo de 2002.—&8.716.

Resolución del Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica por la que se solicitan ofer-
tas para la contratación de la asistencia téc-
nica para el escaneado de diapositivas aéreas
pertenecientes a la zona I del vuelo foto-
gramétrico nacional del año 1999, del año
1998 y a la zona II del año 2000, con destino
al CNIG.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Nacional de Información
Geográfica.

c) Número de expediente: 57-CA-02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el escaneado de diapositivas aéreas pertene-
cientes a la zona I del vuelo fotogramétrico nacional
del año 1999, del año 1998 y a la zona II del
año 2000, con destino al CNIG.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
90.000 euros.

5. Garantía provisional.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Nacional de Información
Geográfica.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero,
número 3. La Casa del Mapa.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 95 14.
e) Telefax: 91 553 29 13.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Deberá acreditarse por uno
o varios de los medios especificados en los artícu-
los 16 y 19 del T.R.L.C.A.P.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural, a partir del
día siguiente a la publicación del anuncio en el «Bo-
letín Oficial del Estado». Si fuera sábado, domingo
o festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente
hábil.

b) Documentación a presentar: Los detallados
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Centro Nacional de Información
Geográfica.

2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero,
número 3. La Casa del Mapa.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro Nacional de Información
Geográfica.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero,
número 3.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: Décimo día natural, contado a partir

del día siguiente a la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas. Si fuera sábado, domingo o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 11 de marzo de 2002.—El Presidente del
C.N.I.G., José Antonio Canas Torres.—&8.714.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 28 de febrero
de 2002, por la que se anuncia la licitación
de contratos de asistencia, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, número 2.
c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 17.
e) Fax: 91 321 27 12.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 16 de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, número 2, planta baja.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
crreo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 8 del pliego
de condiciones.

6. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

7. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 83/02. Asistencia técnica para
la redacción de proyectos para el aeropuerto de
Madrid/Cuatro Vientos.

Lugar de ejecución: Madrid.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

1.232.500,00 euros.
Plazo de ejecución: Treinta y tres meses.
Obtención de información: Dirección Desarrollo

Infraestructuras y División de Contratación.

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director general
de AENA, P. A., el Jefe de la División de Con-
tratación, Ginés Ramírez Lifante.—9.746.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para la contratación de la res-
tauración de las Yeserías de la Casa Museo
del Greco en Toledo (79/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Plazo de ejecución: Según punto 4 del pliego
de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.195 euros.

5. Garantía provisional: 403,90 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte, Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 3.a plan-
ta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 70 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Solvencia económica, financiera y téc-
nica según punto 7.4 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:


